
 
 

 

PORTARIA Nº 60, DE 10 DE JULHO DE 2019 

 
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 449, de 

19/03/2018, publicada no Diário Oficial da União de 20/03/2018, e ainda delegação de 

competência conferida pela Portaria n.º 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 
I – DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, para exercer a função de Fiscal dos Contratos: 

 

Contrato Empresa Objeto Fiscal(is) 

01/2019 PRIME Consultoria e Assessoria 
Empresarial 

Gerenciamento de Frota Edna Monção Araújo 

02/2019 CS Limpeza e Conservação Apoio Administrativo Edna Monção Araújo 

03/2019 AS Engenharia Manutenção Predial Ancilon Araújo Silva e Júnior; 
Roberto Carlos Carvalho de Souza; 
Larissa Karla Gomes Lima 
Guimarães 

04/2019 OI TELEMAR Telefonia Fixa Edna Monção Araújo 

05/2019 Imprensa Oficial Publicação em Diário 
Oficial 

Edilson Rodrigues Coqueiro 

06/2019 Correios SEDEX e postagens Lisciléa Abreu de Souza Bonfim 

07/2019 EMBASA Água Potável Edna Monção Araújo 

08/2019 COELBA Energia Elétrica Edna Monção Araújo 

09/2019 SURA Seguros Seguro Estudantil Silvana Vanessa Martins da Silva 
Bonfim 

10/2019 Givaldo Montalvão Júnior Fornecimento de 
alimentos 

Silvana Vanessa Martins da Silva 
Bonfim 

11/2019 Bahia Cestas Fornecimento de 
alimentos 

Silvana Vanessa Martins da Silva 
Bonfim 

12/2019 Bahia Cestas Fornecimento de 
alimentos 

Silvana Vanessa Martins da Silva 
Bonfim 

13/2019 Carla Gletiene Guimarães Fornecimento de 
alimentos 

Silvana Vanessa Martins da Silva 
Bonfim 

14/2019 Comercial M Ramos Fornecimento de 
alimentos 

Silvana Vanessa Martins da Silva 
Bonfim 

15/2019 Givaldo Montalvão Júnior Fornecimento de 
alimentos 

Silvana Vanessa Martins da Silva 
Bonfim 



 
16/2019 Pura Vida Ltda. Fornecimento de 

alimentos 
Silvana Vanessa Martins da Silva 
Bonfim 

17/2019 Lenes Pinheiro Fornecimento de Água 
Mineral 

Marco Túlio Fraga da Silva 

18/2019 Associação Comunitária de 

desenvolvimento dos produtores 

rurais de Morro de Dentro, Barreiro 

e Fundão 

Fornecimento de 
alimentos 

Silvana Vanessa Martins da Silva 
Bonfim 

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLITO JOSÉ DE BARROS FILHO 
Diretor-Geral  

 
  



 
 

 

PORTARIA Nº 61, DE 19 DE JULHO DE 2019 

 

O DIRETOR – GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 449, de 

19/03/2018, publicada no Diário Oficial da União de 20/03/2018, e ainda delegação de 

competência conferida pela Portaria n.º 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os Servidores ANAIDE ARAÚJO FERREIRA PIRES, AMÁLIA MICHELLE GOMES COSTA, 

ANA FLÁVIA ALVES PEIXOTO, CLETO MENDES DO NASCIMENTO JÚNIOR, DJALMA MEIRA GOMES 

JÚNIOR, EDILAINE CÁSSIA RODRIGUES, ERIJANE DA SILVA FERREIRA, JOABSON GUIMARÃES DA 

SILVA, MÁRCIO LUÍS BASTOS DA SILVA, ROGÉRIO BRITO SANTANA PIRES, integrantes do quadro de 

pessoal efetivo deste Instituto para, sob a presidência da primeira, compor Comissão Permanente 

Local de Processo Seletivo de Ingresso de Estudantes do Campus Guanambi. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

CARLITO JOSÉ DE BARROS FILHO 

Diretor-Geral  

 
  



 
 

PORTARIA Nº 62, DE 30 DE JULHO DE 2019 

 

 
O DIRETOR – GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria nº 744, de 16/04/2019, publicada no Diário Oficial da União de 17/04/2019, e ainda 

delegação de competência conferida pela Portaria n.º 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – EXCLUIR o Servidor MARCEL RENAN MENDES DE CARVALHO como membro da Comissão Local 

de Assistência Estudantil – CLAE, instituída pela Portaria N.º 21 de 07/03/2019. 

II – INCLUIR a Servidora GEÓRGIA MARIA DANTAS BATISTA, na referida Comissão, como membro 

titular. 

III – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

PEDRO RICARDO ROCHA MARQUES 

Diretor-Geral Substituto 


